1

Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

LISTAGEM PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
EDITAL N. 042, DE 15 DE MARÇO DE 2022

SELEÇÃO PÚBLICA PARA DOCENTES DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

A Vice-Reitora da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, conforme Portaria de Pessoal UFSM N. 2.190, de 29/12/2021, torna pública a listagem

preliminar de inscrições homologadas da Seleção Pública para Docentes do Ensino Básico, Técnico

e Tecnológico, conforme prevê a Resolução N. 016/2014-UFSM e o subitem 2.6 do Edital N.

042/2022.

O candidato que, tendo feito sua inscrição e pagamento de forma regular, não constar desta

listagem, poderá interpor recurso da não homologação de sua inscrição à Coordenadoria de

Concursos, da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas/UFSM, encaminhando o comprovante de

pagamento e a Guia de Recolhimento da União (GRU) para o e-mail concursodocente@ufsm.br,
no período de 05/04/2022 até 06/04/2022.

Após a análise dos pedidos de recursos, havendo alterações nas inscrições, a nova relação

das inscrições homologadas será divulgada na página da seleção pública no sítio da UFSM, até

08/04/2022. Outras informações podem ser obtidas através do e-mail concursodocente@ufsm.br.

Santa Maria, 04 de abril de 2022.

Martha Bohrer Adaime
Vice-Reitora

mailto:concursodocente@ufsm.br

2

LISTAGEM PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

SELEÇÃO PÚBLICA PARA DOCENTES DO EBTT - EDITAL N. 042/2022

Professor Substituto
Departamento de Ensino/Colégio Técnico Industrial de Santa Maria
Área: Engenharia Elétrica

Inscrição Candidatos
5 CLAUDIO HENRIQUE BUENO PINTO JUNIOR
7 FERNANDO SIQUEIRA SCHERER
3 MARCIO DALCUL DEPEXE
4 VIVIANE LUISE SILVA DE LIMA